
Zpravodaj JSDH za rok 2022 

V uplynulém roce 2022 se členové jednotky SDH obce Stínavy zúčastnili odborné 
přípravy, kterou organizoval odborný instruktor Jiří Felgr : 

Obsluha motorové pily – Ing. Hubík H., Žanda M. Hasa M. Kupka P.

Každou první středu v měsíci ve 12:10 probíhá manuální spouštění zkoušky sirény, 
kterou provádí Burget Petr.

Během roku 2022 jednotka vyjela k těmto událostem od operačního střediska 
KOPIS Olomouc a vlastním činnostem a to : 

30.1. v 9:19 - Technická pomoc spadlé stromy směr Okluky (5 stromů)
30.1. v 18:21 -  Technická pomoc spadlý strom směr Okluky (1 strom)
3.2. v 10:38 Požár pneumatiky u náklaďáku směr Okluky
                    (jednotka nevyjela – byl k dispozici jediný člen) 
12.2. v 12:56  Technická pomoc spadlé stromy u Tůní (6 stromů)
22.2. v 14:31  Technická pomoc spadlý strom směr Okluky (1 strom)
29.5. v 17:00 absolvování kurzu obsluhy motorových pil (4 členové)
23.7. v 14:30 ukázky hašení na oslavě 120 let SDH Prostějovičky
21.8. v 8:00  Technická pomoc splavené pole do silnice směr Vícov
                     (nejdelší zásah s pomocí JSDH Ptení – 4,5 hodiny v kuse)
21.8. v 13:00  Technická pomoc úklid vyplavené cesty ve Stínavě
                        (vymletá štěrková cesta do kopce a její oprava)
21.8. v 18:23  Technická pomoc spadlý strom směr Okluky (1 strom)
21.8. v 18:50  Technická pomoc úklid bahna na Zábraní u č.p. 41
4.9. v 15:01  Technická pomoc při řízení dopravy směr Vícov
                     (odklízení zeminy z příkopy soukromým zemědělcem)
31.10. v 5:40 Dopravní nehoda směr Okluky (náraz auta do stromu)
7.12. v 15:00 Pieta za zemřelého Ing. Jana Dvořáka (dobrovolného hasiče
                       ze Skalice u České Lípy, který zemřel při zásahu)

Dále jsme během roku cvičili obsluhu dýchací techniky, obnovovali znalosti 
obsluhy a údržby techniky i vybavení, prováděli úpravy a údržbu zásahového 
automobilu (výměna nádrže na hasební vodu, čištění úložného prostoru, lepení 
volacího kódu na střechu auta a jiné drobné polepy), 
také z darů členů jednotky jsme získali chybějících 5 svítilen na helmy,
od našeho zřizovatele Obce Stínavy jsme získali nové kovové lopaty Fiskars, 
chybějící reflexní vesty a mnoho dalšího, také veškerou potřebnou finanční 
podporu pro zajištění akceschopnosti, oprav a údržby techniky i vybavení). 



Nejčastějším velitelem zásahu byl během roku Burget Michal, 
poté Žanda Miroslav a Ing. Hubík Hubert

Každému ze strojníků i hasičů patří obrovský dík za odvedenou práci během 
roku a plnění svěřených úkolů od velitelů.

V tomto roce jsou v plánu tyto odborné přípravy : 
Velitel družstva – Žanda M.
Základy zdravotních znalostí – Burget M., Matějka Z.
Nositel dýchací techniky – Hasa M., Václavík Š., Matějka Z., Přikryl P.
Obsluha radiostanic – všichni členové jednotky SDH
Obnova kurzu Velitel jednotky/družstva – Burget M., Ing. Hubík H.

Rozdíl mezi SDH a JSDH Stínava : 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů - 
je zřizována obcí podle § 29 zákona č. 133/1985 Sb.,o požární ochraně ve znění
pozdějších předpisů - musí být zřízena obcí (popř. musí mít obec uzavřenou 
smlouvu s jinou obcí, která jednotku má) - udržuje požárnost v obci - je 
financována rozpočtem obce. Tyto náklady obcím hradí kraje - obec může na 
tyto jednotky získat dotace v podobě finančních grandů - úzce spolupracuje 
a využívá ke své činnosti členy SDH - členové jednotky mají uzavřenou 
smlouvu s obcí a periodicky procházejí odbornými školeními a lékařskými 
prohlídkami.
Sbor dobrovolných hasičů - 
je občanské sdružení pracující na úseku požární ochrany Dle Stanov SH ČMS - 
je sdružením, registrovaným u MV, se svým IČ - je organizována v rámci 
republikového Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska (stejně tak jako 
myslivecká sdružení, fotbalové kluby, včelařské spolky, atd.. ) - má své vlastní 
nezávislé hospodaření - !!! Není financované obcí !!!! - disponuje a stará se 
o svůj majetek, nebo o cizí svěřený majetek na základě smlouvy (technika, 
zbrojnice, výstroj…) - má kulturní, vzdělávací, výchovné a preventivní 
působnost – pořádá společenské akce, sběr elektrodpadu, úklidy kolem obce atd

Obrovské poděkování za získání požadovaného vybavení a uvolnění finančních
prostředků pro jednotku SDH patří našemu zřizovateli, kterým je obecní úřad 
ve Stínavě. 
Rádi bychom také poděkovali všem občanům, kteří naše sdružení i jednotku 
podporují. DĚKUJEME


